
Mes, 

REPUBLICA DEL -ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

000/9653 RESOLUCION ND. -90-2-5-5-Tb 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos y 3 BUD 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

e 

” CONSIDERANDOS: 

Que según Inforse de Lontrol Noa.90-359-[B de 1990-07-06 el Departasento de Control) 

Sensral de esta Entidad, ha verificado la inforsación susinistrada por el Centro de 

Computo, que la cospañsa INMOBILIARIA PROCERES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANDNIMA, expediente 

No 43848-86, no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 
Seneral fñnual, del Estado de Pérdidas y Banancias, asi coso de las smenorias de los 

adainistradores e inforses de los Drganispsos de Fiscalización (Auditoría External y 

sás docusentos exigidos por la Lev y Reolasento, correspondiente, a (los) ejercicios 

econonicos (5) financiero (sj de 19895 

Que, de acuerdo con el últino nosbrañiento reaitido a la Institución, consta 

registrado como adainistrador de la compañia INMOBILIARIA PROCERES DEL ECUADOR 
SOCIEDAD ANONIMA el señor (a) CARLOS ALVARADO VILLAVICENCIO. 

Que, el Árticulo 253 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Cospañias 
sancionar con seulta al adainistrador de la cospañia, por la omisión señalada en el 
considerando priseroj 

due, de acuerdo con ed Articulo 22 de la Ley No. 58, reforsatoría de Ja iey de 
Compañias, por Resolución No. 90-1i-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece Ja 
tabla que grádea el aonto de la aulta a japonerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 

según Resolución No. 9ú-1-5-1-010 del 29 de agosto de 19905 

RESUELVE: 2 

ARTICULD — PRIMERD.- IMPONER a titulo  personad, al señor (la) EARLOS ALVARADO 
VILLAVICENCIO, adeinistrador de la cospañíia INMOBILIARIA PROCERES DEL ECUADOR SOCIEDAD 
ANONIMA. la multa de NOVENTA Y SEIS MIL 00/100 SUCRES  ($/.96.000,00), por no haber 
remitido oportunasente a la Superintendencia de Coapañias Jos docuventos referidos en 
el considerando primero de esta Resolución», advirtiéndole que la eulta podrá repetirse 
hasta el debido cueplinmiento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor (a) CARLOS ALVARADO VILLAVICENCIR en cualquiera 
de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la enisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 
recaudación, de conforaidad con la Ley.     COMUNIQUESE.- DADA y TFireada en la Superint ja de Cospañias, en Buayaquil. 

0 TUnde 
dia Saltos "e 

SUBINTENDENTE DE INSPECTI CONTRDL Mu 

   
TMdeñA/Ldetl 

Exp. 33848-B6


